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EUROPARTNERS DEVELOPMENT

Rr. Ismail Qemali 

Pallati 18, Nr. 25
Tirana, Albania
KONTRATË SHËRBIMI
Nr: …/AL/2020
LIDHUR sot më __/__/2020
MIDIS: 
EuroPartners Development (EPD)
Organizatë Jo Fitim Prurëse

Përfaqësuar nga Z. Stilian Doraci 
Menaxher i Programit 

Adresa: Rr. “Ismail Qemali”, P.18, Ap. 25, Tiranë, Shqipëri 

e-mail: stilian.doraci@europartners.al 

Tel: +355 67 34 11 238 

NUIS: K81428452R.    









 njëra Palë,

DHE:  
Z./Znj. ……………..
Subjekti ………………..
Adresa: ………………
e-mail: ……………….. 
Tel: ………………… 









Pala tjetër,
Shënim: Në vijim, Pala kontraktuese do të cilësohet si ‘Kontraktues’ dhe Pala e kontraktuar do të cilësohet si ‘Operator Biznesi’ 

NGA KU:
Në zbatim të Projektit“Fuqizimi i bashkive të përzgjedhura për zbatimin e Paktit Social, ofrimit të shërbimeve të kujdesit shoqëror për familjet dhe fëmijët vulnerabël” në Bashkitë Devoll, Kolonjë, Tepelenë, Himarë, Selenicë, Klos, Korçë dhe Maliq, EuroPartners Development, në cilësinë e zbatuesit dhe në partneritet me UNICEF merr përsipër të kontraktojë Subjektin ……………..përfaqësuar nga                  Z./Znj. ……………….si Administrator/e në printimin e:  
· 10 (dhjetë) Hartave të Shërbimit Social  
REFERUAR më sipër, PALËT ranë në ujdi si më poshtë: 
Neni 1. Subjekti 

· Operatori i biznesit merr përsipër kryerjen e shërbimeve sipas Termave të Referencës, nën mbikqyrjen e EuroPartners Development/UNICEF. Operatori duhet të ndjekë rigorozisht çdo pikë të saj dhe të demonstrojë të gjitha shërbimet sipas Termave të Referencës bashkëlidhur kësaj Kontrate.
Neni 2. Përgjegjësitë
· Operatori i biznesit është përgjegjës në përmbushjen e çdo sugjerimi dhe sqarimi nga ana e UNICEF/Menaxherit të Programit.
Neni 3. Dokumente të nevojshëm 

Kontrata është e vlefshme sëbashku me dokumentet e mëposhtme:
· Origjinali i Kontratës 

· Termat e Referencës 
· Ndarja e buxhetit 

Neni 4. Hyrja në fuqi dhe kohëzgjatja 

· Kontrata nis më 31/12/2020 dhe përfundon më 29/01/2021 

· Kohëzgjatja e Kontratës është 1 muaj. 

· Kjo Kontratë hyn në fuqi ditën e nënshkrimit nga Palët.

Neni 5. Mënyra e pagesës 

Operatori i biznesit do të paguhet në fund të shërbimeve. Pagesa e plotë nuk duhet të tejkalojë vlerën prej 250,000 Lek. Me fjalë të tjera, pagesa ndahet në 25,000 Lek/hartë për 10 harta. 
Veprimet kryhen:

· Në llogarinë rrjedhëse të operatorit të biznesit
Neni 6. Amendimi 

· Kontrata mund të amendohet më vullnetin e Palëve, duke njoftuar paraprakisht njëra-tjetrën jo më larg se 10 ditë pune. 
· E drejta e ndryshimeve gëzohet nga të dy Palët, pa negociuar çmimin dhe specifikat.

Neni 7. Ndërprerja 

Kjo Kontratë mund të ndërpritet me vullnetin e Palëve nëse: 
· UNICEF nuk përmbush deri në fund detyrimet administrative dhe financiare ndaj Palës tjetër.

· UNICEF ndërpret arbitrarisht kontratën me Kontraktuesin (EuroPartners Development)
· Operatori i biznesit nuk është në gjendje të realizojë të gjitha detyrimet, aktivitetet apo raportet në përputhje me afatet e përcaktuara në Kontratë.  

· Operatori i biznesit vonon, neglizhon ose devijon kryerjen e shërbimeve përcaktuar në Termat e Referencës.

· Palët duhet të zgjidhin mosmarrëveshjet e mësipërme me mirëkuptim. 

· Në rast mungese komunikimi verbal apo mirëkuptimi, Palët detyrohen t’i drejtohen Gjykatës Administrative.

Neni 8. Raportimi dhe Gjuha 

· Raportimi i rezultateve si edhe detyrave të Operatorit të biznesit do të bëhet në gjuhën shqipe pranë Menaxherit të Programit, dhe Oficerit të Financës pranë EuroPartners Development dhe Oficerit të Programit pranë UNICEF. 

· Kjo Kontratë përpilohet në dy kopje, në shqip, nga një për secilën Palë. 
N Ë N S H K R I M I 
             Kontraktues                                                                                          I/E Kontraktuar

_______________________                                                                       ______________________

         Stilian Doraci                                                                                             Emër Mbiemër    
    Menaxher Programi                                                                                      Administrator/e
                                                                                                                       Subjekti ......................
